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Förslag till strategi för ökad 
användning av solel (ER 2016:16), samt 
Förslag till heltäckande solelstatistik 
(ER 2016:20). Svar på remiss  

Remissen 
Exploateringsnämnden har fått Energimyndighetens strategi 

för solel på remiss från kommunstyrelsen. Remissvar ska ha 

inkommit till kommunstyrelsen senast den 18 januari 2017. 

Energimyndigheten redogör för uppdraget att ta fram ett 

förslag till strategi för ökad användning av solel, 

M2015/636/Ee (delvis) och M2015/2853/Ee, Regeringsbeslut 

II:2. Enligt uppdraget ska Energimyndigheten analysera hur 

solel ska kunna bidra till att Sverige på sikt ska ha 100 procent 

förnybar energi och föreslå en strategi för hur användningen 

av solel ska kunna öka i Sverige. Dessutom ska 

Energimyndigheten redovisa ett förslag till hur en heltäckande 

statistik ska kunna tas fram för området el från sol. 

Exploateringskontorets synpunkter 
Exploateringsnämnden har inget uppdrag att ställa krav på 

solenergianläggningar vid markanvisningar på stadens mark. 

Däremot ska exploateringsnämnden uppmuntra installation av 

solenergianläggningar i samband med markanvisningar.  

För att kunna stötta och uppmuntra till installation av 

solenergianläggningar behövs bra informations- och 

kunskapsstöd: 

 Exploateringskontoret ser därför positivt på förslaget 

till Informationsinsatser för att främja solel, bland 

annat genom energi- och klimatrådgivare. Förslaget att 

bygga vidare på kommunernas energi- och 

klimatrådgivning och förstärka denna är klokt eftersom 



det är en befintlig struktur och inget nytt behöver 

byggas upp. 

 Förslaget till att bygga upp en informationsplattform 

för solel samt solkarta är också positivt.  

 Exploateringskontoret har haft branschgemensamma 

forum (forum för hållbart byggande) som Norra 

Djurgårdsstaden Innovation (NDSI). Ett av de 

temaområden som diskuterades var 

solenergianläggningar. Dessa forum var mycket 

uppskattade i branschen och gav bra förutsättningar för 

dialog och lärande. Upplägget med forum kommer att 

fortsätta utvecklas i staden. Energimyndighetens 

förslag på nytt branschöverskridande program om solel 

för att öka kunskapsnivån om solcellsinstallationer hos 

byggherrar, byggkonsulter och energikonsulter är 

därför helt rätt.  

Energimyndigheten har valt att ge förslag på strategi i närtid 

samt långsiktigt. I och med den snabba teknikutvecklingen är 

detta ett bra upplägg. 

Exploateringsnämndens uppdrag att stötta och uppmuntra 

till installation av solenergianläggningar kan underlättas 

av stöd i den fysiska planeringen: 

 Exploateringskontoret håller med om att det i dagsläget 

inte är helt naturligt att kommuner i 

planeringsprocessen beaktar solfrågan och planerar för 

optimala stadsstrukturer i det avseendet. Det skulle 

vara positivt om planeringsprocessen utvecklas och 

bättre beaktar solfrågan och planerar för optimala 

stadsstrukturer i det avseendet.  

 I övrigt har exploateringskontoret inga kommentarer 

till energimyndighetens förslag eftersom detta inte har 

koppling till exploateringsnämndens uppdrag. 

Exploateringskontoret har i övrigt inga kommentarer till 

energimyndighetens förslag. 

 

Slut 

 

 

 

 

Håkan Falk   Göran Carlberg 

Förvaltningschef  Avdelningschef 


